АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2021 года                                                                                                        № 42

О внесении изменений в постановление

Администрации Глебовского сельского поселения

от 24.12.2019 № 454 «О муниципальной программе

«Развитие культуры и туризма

в Глебовском сельском поселении»

на 2020-2024 годы»

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Положением о

программно-целевом планировании и контроле в Глебовском сельском поселении, принятым

постановлением администрации Глебовского сельского поселения от 15.09.2016 № 437,

руководствуясь  Уставом Глебовского  сельского  поселения, Администрация  Глебовского

сельского  поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление Администрации Глебовского сельского поселения  от

24.12.2019 № 454 «О муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в Глебовском

сельском поселении» на 2020-2024 годы» изменения согласно Приложению 1 к настоящему

постановлению.

2. Финансовому сектору администрации Глебовского сельского поселения Рыбинского

муниципального района, в установленном порядке, предусмотреть выделение средств на

финансирование мероприятий  Программы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Обнародовать настоящее постановление на территории Глебовского сельского

поселения.

Глава Администрации

Глебовского сельского поселения                   О.В.Себало

Приложение 1 к постановлению

администрации Глебовского

сельского поселения Рыбинского

муниципального района

от 25.02.2021г. №  42

Изменения, вносимые в муниципальную  программу «Развитие культуры и туризма в

Глебовском сельском поселении» на 2020-2024 годы» (далее Программа)

1. В паспорте программы раздел  «Объем финансирования муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

Объем финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам

реализации, тыс. рублей

всего по муниципальной программе:

141 933,4 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 40 150,9 тыс. рублей,

2021 год –  96 363,5тыс. рублей,

2022 год –  1 793,0 тыс. рублей,

2023 год –  1 808,0 тыс. рублей,

2024 год –  1 818,0 тыс. рублей.

2. Приложение 1 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы «Развитие культуры и туризма в Глебовском сельском поселении» изложить в

следующей редакции:

Источник финансирования Всего  Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

2020 год 2021 год 2022 год

2023 год

2024 год

1 2 3 4 5

Мероприятия в сфере

культуры

4 620,0 1 100,0 880,0 880,0 880,0 880,0

Бюджет поселения 4 620,0 1 100,0 880,0 880,0 880,0 880,0

Мероприятия в сфере развития

туризма

137 313,4 39 050,9 95 483,5 913,0  928,0 938,0

Федеральный бюджет 94 783,9 26 281,5 68 502,4 0 0 0

Областной бюджет 33 521,6 10 734,7 22 786,9 0 0 0

Бюджет поселения 6 415,9 1 534,7 3 681,2 400,0 400,0 400,0

Внебюджетные источники 2 592,0 500,0 513,0 513,0 528,0 538,0

Итого по муниципальной

программе

141 933,4 40 150,9 96 363,5 1 793,0 1 808,0 1 818,0

Федеральный бюджет 94 783,9 26 281,5 68 502,4 0 0 0

Областной бюджет 33 521,6 10 734,7 22 786,9 0 0 0

Бюджет поселения 11 035,9 2 634,7 4 561,2 1 280,0 1 280,0 1 280,0

Внебюджетные источники 2 592,0 500,0 513,0 513,0 528,0 538,0

3. Приложение 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий МП» изложить в

следующей редакции:

«Перечень мероприятий МП

N п/п Наименование

задачи/мероприятия (в

установленном порядке)

Результат выполнения

мероприятия

Срок

реализации,

годы

Плановый объем финансирования(тыс.руб.) Исполнитель и

соисполнители

мероприятия(в

установленном

порядке)
наименование

(ед. изм.)

плановое

значение

Всего ФБ ОБ БП ВИ

1 2 3 4 5 6     7 8 9

1 Мероприятие 1.  Мероприятия в сфере культуры 2020 1 100,0 0,0 0,0 1 100,0 0,0

2021 880,0 0,0 0,0 880,0 0,0

2022 880,0 0,0 0,0 880,0 0,0

2023 880,0 0,0 0,0 880,0 0,0

2024 880,0 0,0 0,0 880,0 0,0

1.1 Организация и проведение

календарных  праздников, в т.ч.

    2020 547,0 0,0 0,0 547,0 0,0

2021 347,0 0,0 0,0 347,0 0,0

2022 347,0 0,0 0,0 347,0 0,0

2023 347,0 0,0 0,0 347,0 0,0

2024 347,0 0,0 0,0 347,0 0,0

1.1.1 Масленичные гулянья     2020 17,0 0,0 0,0 17,0 0,0

2021 17,0 0,0 0,0 17,0 0,0

2022 17,0 0,0 0,0 17,0 0,0

2023 17,0 0,0 0,0 17,0 0,0

2024 17,0 0,0 0,0 17,0 0,0

1.1.2 Мероприятия, посвященные

Дню Победы

    2020 210,0 0,0 0,0 210,0 0,0

2021 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2022 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2023 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

2024 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

1.1.3 Организация и проведение

мероприятий, посвящённых Дню

    2020 185,0 0,0 0,0 185,0 0,0

  2021 185,0 0,0 0,0 185,0 0,0

села: 2022 185,0 0,0 0,0 185,0 0,0

2023 185,0 0,0 0,0 185,0 0,0

2024 185,0 0,0 0,0 185,0 0,0

с. Глебово     2020 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2021 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2022 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2023 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2024 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

с. Погорелка     2020 85,0 0,0 0,0 85,0 0,0

2021 85,0 0,0 0,0 85,0 0,0

2022 85,0 0,0 0,0 85,0 0,0

2023 85,0 0,0 0,0 85,0 0,0

2024 85,0 0,0 0,0 85,0 0,0

1.1.4 Новогодние мероприятия     2020 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2021 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2022 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2023 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2024 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

1.2 Организация мероприятий с

детьми

    2020 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

2021 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

2022 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

2023 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

2024 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

1.3 Организация концертов,

фестивалей, ярмарок

    2020 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

2021 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

2022 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

2023 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

2024 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

1.4 Организация и проведение

спортивных мероприятий

    2020 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

2021 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

2022 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

2023 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

2024 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

1.5 Создание условий для

обеспечение культурно-

досуговой деятельности

ветеранских организаций

    2020 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2021 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2022 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2023 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2024 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

1.6 Обеспечение информационно-

методическими материалами

    2020 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2021 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2022 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2023 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2024 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

1.7 Организация профессиональных

праздников, мероприятий

посвященных памятным датам,

корпоративного досуга

(чествование ветеранов ВОВ,

юбиляров и долгожителей, день

выпускника)

    2020 183,0 0,0 0,0 183,0 0,0

    2021 163,0 0,0 0,0 163,0 0,0

    2022 163,0 0,0 0,0 163,0 0,0

    2023 163,0 0,0 0,0 163,0 0,0

    2024 163,0 0,0 0,0 163,0

0,0

2 Мероприятие 2.   Мероприятия в сфере развития

туризма

2020 39 050,9 26 281,5 10 734,7 1 534,7 500,0

2021 95 483,5 68 502,4 22 786,9 3 681,2 513,0

2022 913,0 0,0 0,0 400,0 513,0

2023 928,0 0,0 0,0 400,0 528,0

2024 938,0 0,0 0,0 400,0 538,0

2.1 Развитие туристической инфраструктуры 2020 38 167,9 26 281,5 10 734,7 1 134,7 17,0

2021 94 585,5 68 502,4 22 786,9 3281,2 15,0

2022 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0

2023 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0

2024 20,0 0,0 0,0 10,0 10,0

2.1.1 Установка информационных

табло и туристской навигации на

территории поселения

    2020 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0

2021 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0

2022 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0

2023 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0

2024 20,0 0,0 0,0 10,0 10,0

2.1.2 Разработка платформы и

креативной концепции

территории ГСП

    2020 12,0 0,0 0,0 0,0 12,0

2021 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.3 Разработка концепции и

проектной документации по

созданию гостиниц в

исторических зданиях

    2020 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

2.1.4 Строительство автомобильной

дороги Калита- Взлетная полоса-

Стрельбище ( на территории

"Ярославского взморья") в

Глебовском сельском поселении

Рыбинского МР

    2020 38 150,9 26 281,5 10 734,7 1 134,7 0,0 администрация

ГСП,

администрация

РМР

2021
94 570,5 68502,4 22 786,9 3281,2 0,0

2022 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

2.2 Увеличение объектов туристического показа,повышение

уровня конкурентоспособности туристского продукта

поселения

2020 775,0 0,0 0,0 305,0 470,0

2021 830,0 0,0 0,0 345,0 485,0

2022 835,0 0,0 0,0 345,0 490,0

2023 850,0 0,0 0,0 345,0 505,0

2024 843,0 0,0 0,0 328,0 515,0

2.2.1 Создание и обновление

экспозиций ИКТЦ

2020 110,0 0,0 0,0   110,0

2021 130,0 0,0 0,0 10,0 120,0

2022 130,0 0,0 0,0 10,0 120,0

2023 135,0 0,0 0,0 10,0 125,0

2024 140,0 0,0 0,0 10,0 130,0

2.2.2 Создание музея "Глебовское     2020 0,0 0,0 0,0   0,0

прибрежье"

2021 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0

2022 17,0 0,0 0,0 17,0 0,0

2023 17,0 0,0 0,0 17,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.3 Внедрение на коммерческий

туристский рынок

экологической тропы

«Глебовское геологическое

обнажение»

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.4 Создание туристического

маршрута «Коприно-родина

российского сыроделия»

(с.Погорелка-д. Петраково)

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.5 Проведение акции-конкурса

среди жителей ГСП «Самый

красивый фасад здания»

2020 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

2.2.6 Совершенствование

материально-технической базы

2020 20,0 0,0 0,0 0,0
20,0

2021 30,0 0,0 0,0 10,0
20,0

2022 30,0 0,0 0,0 10,0
20,0

2023 30,0 0,0 0,0 10,0
20,0

2024 30,0 0,0 0,0 10,0
20,0

2.2.7  Разработка, издание и

распространение

информационных туристских

2020 25,0 0,0 0,0 5,0 20,0

2021 25,0 0,0 0,0 5,0 20,0

2022 25,0 0,0 0,0 5,0 20,0

материалов

2023 30,0 0,0 0,0 5,0 25,0

2024 30,0 0,0 0,0 5,0 25,0

2.2.8 Создание специализированного

сайта, посвященного отдыху в

Глебовском поселении.

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.9 Содержание специалиста и

сезонного работника

2020 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2021 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2022 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2023 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2024 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2.2.10 Экскурсионное обслуживание,

организация чаепития, мастер-

классов

2020 320,0 0,0 0,0
320,0

2021 325,0 0,0 0,0 0,0
325,0

2022 333,0 0,0 0,0 3,0
330,0

2023 338,0 0,0 0,0 3,0
335,0

2024 343,0 0,0 0,0 3,0
340,0

2.3. Формирование положительного имиджа поселения   2020 108,0 0,0 0,0 95,0 13,0

2021 68,0 0,0 0,0 55,0 13,0

2022 68,0 0,0 0,0 55,0 13,0

2023 68,0 0,0 0,0 55,0 13,0

2024 75,0 0,0 0,0 62,0 13,0

2.3.1 Организация и открытие

выставки "Память и слава"

2020 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.2 «Глебовская ярмарка»

2020 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0

2021 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0

2022 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0

2023 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0

2024 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0

2.3.3 Музыкальный фестиваль им.

Платона Радонежского

2020 65,0 0,0 0,0 55,0 10,0

2021 65,0 0,0 0,0 55,0 10,0

2022 65,0 0,0 0,0 55,0 10,0

2023 65,0 0,0 0,0 55,0 10,0

2024 72,0 0,0 0,0 62,0 10,0

  Итого по МП 2020 40 150,9 26 281,5 10 734,7 2 634,7 500,0

2021 96 363,5 68 502,4 22 786,9 4561,2 513,0

2022 1 793,0 0,0 0,0 1 280,0 513,0

2023 1 808,0 0,0 0,0 1 280,0 528,0

2024 1 818,0 0,0 0,0 1 280,0 538,0